
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 128 / 2022 Publicação: Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022

E-20/001.006242/2022 (Cessão de Defensor Público - Ad 
referendum do E. Conselho Superior). Requerente: Helena Zani 
Morgado.

E-20/001.009299/2019 (Fixação de atribuição). Requerente: 2ª 
Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio de Janeiro.

PI 670397924/2015 (Suspensão das atividades prestadas pelo 
Hospital Constantino Ottaviano). Requerente: Núcleo de Primeiro 
atendimento da Comarca de Teresópolis.

Assuntos Gerais

Id: 202201111 - Protocolo: 0905425

Secretaria de Engenharia - SENG

Ato de Homologação de Licitação

| De 14.07.2022

Referência: Processo nº E-20/001.000316/2022

Considerando a adjudicação do PREGÃO DPRJ 
Nº 011/22 às sociedades empresárias GO VENDAS 
ELETRÔNICAS EIRELI (36.521.392/0001-81), arrematante 
do item 1, perfazendo o valor total de R$ 90.118,40 (noventa mil, 
cento e dezoito reais e quarenta centavos), e PRÓCER 
TECNOLOGIA EIRELI (23.035.184/0001-20), arrematante do 
item 2, perfazendo o valor total de R$ 140.000,00 (cento e 
quarenta mil reais), conforme disposto nas Atas do Pregão, 
HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO DPRJ Nº 011/22, cujo 
objeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT NAS 
POTÊNCIAS DE 12.000 E 60.000 BTUS.

Id: 202201112 - Protocolo: 0910650

Secretaria da Tecnologia da 
Informação e Comunicação - STIC

Ato de Designação de Gestor e Fiscais de Contrato

| De 14.07.2022

Referência: Processo nº E-20/001.003728/2020

O SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Resolução DPGERJ n° 1134 de 09 de fevereiro de 
2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo 
relacionados para compor a equipe responsável pela Fiscalização e 
Acompanhamento do Contrato Administrativo nº 34/2020, 
Processo Administrativo nº E-20/001.003728/2020, celebrado entre 
a Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e o SERVIÇO 
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO), 
CNPJ 33.683.111/0001-07, cujo objeto é prestação de serviço 
especializado de tecnologia da informação, denominado 
“Infoconv”:

I - Gestor do Contrato:

a) Titular: André de Carvalho Gomes, 
matrícula: 3094883-0;

II – Fiscal Técnico do Contrato:

a) Titulares: ALEXANDRE ROCHA DE 
SOUZA, matrícula 30955801;

b) Substituto: DIOGO LEITE MESQUITA, 
matrícula 30676241

III - Fiscal Requisitante do Contrato:

a) Titular: FREDERICO MEDEIROS DE 
PAIVA, matrícula 30676365;

b) Substituto: SANDRO MARCELO ARPI, 
matrícula 30863575.

Art. 2º. A responsabilidade da fiscalização e 
acompanhamento contratual se inicia com a publicação deste ato de 
designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a 
quitação definitiva das obrigações das partes contratantes, 
registrada, em regra, por termo de recebimento definitivo 
circunstanciado.

Parágrafo único. Na hipótese de haver 
prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais 
designados serão mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou 
exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

Art. 3º. As competências, atribuições e 
responsabilidades do Gestor e dos Fiscais do contrato estão 
estabelecidas, entre outras normas, na Resolução DPGERJ n° 1134 
de 09 de fevereiro de 2022.

Art. 4º. Este ato entra em vigor na data de sua 
publicação.

Id: 202201109 - Protocolo: 0909707

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

5


